Протокол № 274 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 16 февраля 2023 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»),
Присутствуют лично 4 членов из 5. Кворум для принятия решений имеется.
2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня Общего собрания.
2. О рассмотрении заявления члена Ассоциации.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н., который доложил о том, что в указанный в Уведомлении срок о проведении
очередного Общего собрания членов Ассоциации до 06 февраля 2023 года, замечаний и предложений от
членов Ассоциации СРО «ЛпКо» не поступило. При этом предложил включить дополнительно вопрос об
утверждении в новой редакции «Положения о ведении реестра членов Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области», проект которого был размещен на сайте
Ассоциации 25.01.2023г.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Включить дополнительно вопрос об утверждении в новой редакции «Положения о
ведении реестра членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Включить дополнительно вопрос об утверждении в новой редакции «Положения о ведении
реестра членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области».

По 2 вопросу: Докладчик директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о поступившей «13» февраля 2023г. (вх. 63) в
Ассоциацию просьбе члена СРО ООО «Проектно-изыскательские работы» о снижении размера членских
взносов.

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л., Панов С.В.

1

ПРЕДЛОЖИЛИ: С учетом роста цен на товары и услуги предложение о снижении членских взносов
считать нецелесообразным и предложить Общему собранию членов Ассоциации оставить размер членских
взносов на прежнем уровне.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: С учетом роста цен на товары и услуги предложение о снижении членских взносов считать
нецелесообразным и предложить Общему собранию членов Ассоциации оставить размеры членских
взносов на прежнем уровне.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

2

Прошито и пронумеровано

листа(ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»